BEKANNTMACHUNG

Einbeziehung in die elektronische Preisfeststellung

Die Geschéftsflihrung hat beschlossen, dass fir folgende Wertpapiere die Preisermittlung ab

01. Mai 2015 - auch - im elektronischen Handel stattfindet.

ISIN

AT0000613005
AT0000747555
AT0000785407

ATOOOOAOE9WS

BE0003573814
BE0003856730
BE0974272040
CH0022237009
DE0003304200
DE0005066609
DE0005086300
DE0005102008
DE0005104400
DE0005110001
DE0005118806
DE0005141907
DE0005156236
DE0005157101
DE0005199905

DE0005220008
DE0005220909
DE0005228779
DE0005487953
DE0005489561
DE0005492540
DE0005492938
DE0005494538
DE0005495329
DE0005495626
DE0005558696
DE0005634000
DE0005654933
DE0005659700
DE0005759807
DE0005774103
DE0005854343
DE0005859698
DE0005874846
DE0005932735

ETS Symbol
C8Ld (XETR)
UP2d (XETR)
FAAd (XETR)
SANTd (XETR)
TERBb (XBRU)
ASCb (XBRU)
QRFb (XBRU)
O5Hd (XETR)
BTBAd (XETR)
AAQd (XETR)
AELd (XETR)
BSLd (XETR)
AOFd (XETR)
A10Sd (XETR)
TGTd (XETR)
SZZd (XETR)
SCEd (XETR)
HNLd (XETR)
ECKd (XETR)

—_— e~~~

EBKd (XETR)
NXUd (XETR)
OBSd (XETR)
ATFd (XETR)
ULCd (XETR)
MHHd (XETR)
MZXd (XETR)
CURd (XETR)
TFAd (XETR)
GMEd (XETR)
PGNd (XETR)
ESYd (XETR)
EIN3d (XETR)
EUZd (XETR)
IXXd (XETR)

FEVd (XETR)
E4Cd (XETR)
IVXd (XETR)

IS7d (XETR)

YOCd (XETR)
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Name

C-Quadrat Investment AG
Update Software
FABASOFT

S&TAG

TER BEKE

Ascencio SCA

QRF

Openlimit Holding AG
bmp media investors AG
AAP IMPLANTATE
Allgeier SE

BASLER

ATOSS SOFTWARE STK
All for one Steeb AG
TELEGATE STK
SINNERSCHRADER AG STK
Schweizer Electronic AG
DR HOENLE STK

LUDW.BECK A.RATHAUSECKSVG
EnBW Energie Baden-Wrttemberg
AG

NEXUS STK

ORBIS STK
ALPHAFORM STK
UNITED LABELS STK
MEDISANA AG
MASTERFLEX STK
CURASAN STK
Tomorrow FOCUS
GERATHERM STK
PARAGON STK

EASY SOFTWARE
Einhell Germany AG
ECKERT & ZIEGLER
INIT INNOVATION
FORTEC ELECTRON STK
ecotel communication ag
Invision Software AG
InTiCa Systmes AG
YOC AG
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ISIN

DE0006046113
DE0006214687
DE0006224520
DE0006292006
DE0006464506

DE0006578008
DE0006637200
DE0006968001
DE0007008906
DE0007021008
DE0007203705

DE0007229007
DE0007240004
DE0007276503
DEO0007279507
DE0007448508
DE0007507501
DE0007551509
DE0007568578
DEO0007571424
DE0007775207
DE0007775231
DE0007788408
DE0007846867
DE0008051004
DE0008435967
DEOOOAOAFGF3
DEOOOAOBL849
DEOOOAOBVU28
DEOOOAOETBQ4

DEOOOAOHG2L3
DEOOOAOHN4T3
DEOOOAOJL461
DEOOOAOKFKB3
DEOOOAOKRJO02
DEOOOAOKRJ85
DEOOOAOKRJX4
DEOOOAOLBFE4
DEOOOAOMW975
DEOOOAOV9OL94
DEOOOAOWMLDS8
DEOOOAOXFSFO
DEOOOAOXYGA7
DEOOOA0Z23G6
DEOOO0A0Z23Q5
DEOOOA11QVVO0

ETS Symbol
B8Fd (XETR)
MLLd (XETR)
FAO2d (XETR)
KSBd (XETR)
LEId (XETR)

KWGd (XETR)
MGNd (XETR)
PWOd (XETR)
RTCd (XETR)
SAGd (XETR)
SHFd (XETR)

SWAd (XETR)
SCOd (XETR)
YSNd (XETR)
SPMd (XETR)
IVUd (XETR)
WSUd (XETR)
UzZUd (XETR)
F3Cd (XETR)
GKSd (XETR)
WUGd (XETR)
WUG3d (XETR)
ANOd (XETR)
V6Cd (XETR)
WUWd (XETR)
NBG6d (XETR)
O2Pd (XETR)
V3Vd (XETR)
OSP2d (XETR)
MBBd (XETR)

IQQKd (XETR)
WEG1d (XETR)
I7Nd (XETR)
E7Sd (XETR)
OD7Id (XETR)
OD7Rd (XETR)
OD7Fd (XETR)
M3Vd (XETR)
FVLd (XETR)
BNT1d (XETR)
JYsd (XETR)
DMREd (XETR)
TTR1d (XETR)
ERMKd (XETR)
ADN1d (XETR)
WL6d (XETR)
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Name

Biofrontera AG
MUELLER-LILA LOG STK
[:FAO STKN

KSB AG -ST-

LEIFHEIT AG O.N.
KHD Humboldt Wedag International
AG

Mologen AG

PROGRESS-WERK OBERK. O.N.
REALTECH AG

S. A. G. Solarstrom AG

SNP AG
Sektkellerei Schloss Wachenheim
AG

Cybits Holdings AG
SECUNET SECURITY AG
SPLENDID MEDIEN STK

IVU TRAFFIC TECH STK
WASHTEC AG O.N.

UZIN UTZ STK

SFC Energy AG

GK Software AG

Westag + Getalit St

WESTAG & GETALIT PR
Alno AG

Viscom AG
WUESTENROT&WUERT NAMEN
NUERNBERGER BET.AG O.N.
PEARL GOLD AG

VITA 34 International AG
USU SOFTWARE AG KONV.
MBB Industries AG

iShares MSCI Korea UCITS ETF
(Dist)

WESTGRUND STK

ItN Nanovation AG

Accentro Real Estate AG
ETFS Heating Oll

ETFS Sugar

ETFS Crude QOil

Mevis Medical Solutions AG
Fair Value REIT-AG
EYEMAXX Real Estate AG
Joyou AG

DEMIRE Real Estate AG
technotrans AG

DEAG ENTERTAINM STK
adesso AG

Wilex AG - konvertierte Aktien
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ISIN
DEOO0OA12UP37
DEOO0A13SX22
DEOOOA14KL72
DEOOOA14KN88
DEOOOA1A6V48
DEOOOA1EL8Y8
DEOOOAT1EMAK2
DEOOOA1EMG56
DEOOOA1JH3F9
DEOO0A1K0227
DEOOOA1KO0375
DEOOOA1KREX3
DEOOOA1PG8V8
DEOOOA1RFMO03
DEOOOA1TNNNS
DEOOOA1X3X66
DEOOOCHEN993
DEOOODFAG997
DEOOOFPH9000
DEOOOLTTO0243
DEOOOPET1111
DEOOOPLD5558
FR0000038242
FR0000050049
FR0000053514
FR0000062978
FR0000075954
FR0010127662
GBOOBRS65X63

IEOOB5MTYL84
IL0O010837248
IL0010838071
IL0010905052
IT0O000086923
IT0O001018362
IT0001210050
IT0003025019
ITO003057624
IT0003621783
IT0O004105653
IT0004781420
IT0O005054967
LU0251710041
LU0472835155
NL0000238145
NL0O010447306
US00501T2096

ETS Symbol
NC5Ad (XETR)
HLEd (XETR)
VSCd (XETR)
DE6d (XETR)
KSCd (XETR)
8GSd (XETR)
UP7d (XETR)
WIG1d (XETR)
H8Kd (XETR)
CNWKd (XETR)
ARTd (XETR)
US5d (XETR)
FT8d (XETR)
LIO1d (XETR)
ACWNd (XETR)
HWSAd (XETR)
V33d (XETR)
D2Fd (XETR)
FPHd (XETR)
LO24d (XETR)
PT8d (XETR)
1PLd (XETR)
QUAp (XPAR)
VILp (XPAR)
PCAp (XPAR)
ALPp (XPAR)
RIBp (XPAR)
TXCLp (XPAR)
INDVI (XLON)

—_~ o~
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SC03d (XETR)
VSJd (XETR)

OHTd (XETR)
ELNd (XETR)

POLmM (MTAA)
VLSm (MTAA)
FEDp (XPAR)
CLFm (MTAA)
ITWm (MTAA)
SSLm (MTAA)
CNPm (MTAA)

UCGRm (MTAA)
RWAYm (MTAA)

05Gd (XETR)
EXCd (XETR)
APMd (XETR)
XAE1d (XETR)
AKRNI (XLON)

Publication_065436.doc

Name

NORCOM INFO TECH STK
Hella KGaA Hueck + CO

4 SC AG

DF Deutsche Forfait AG

KPS AG

China Specialty Glass

United Power Technology AG
Wige Media AG - konvertierte Aktien
Haikui Seafood AG

CO.DON STK

ARTNET AG

Ultrasonic AG

Firstextile AG

Sygnis Pharma AG

A.S. Creation Tapeten AG
HOEFT+WESSEL STK

Vtion Wireless Technology AG
Dresdner Factoring AG
Francotyp-Postalia Holding AG
Lotto24 AG

Petrotec AG

Powerland

QUANTEL STK

VIEL ET CIE

PCAS

ABONN. A DUREE LIBRE PART. SA
RIBER

TxCell

Indivior Plc.
SOURCE DJ Stoxx 600 Food &
Beverages

ADV VISION TECHN STK
ORAD HI TEC SYS
ELECTRONICS LINE 3000
POLIGRAFICI EDT STK
VALSOIA

GIORGIO FEDON

CALEFFI

IT WAY

Societa Sportiva Lazio S.p.A-
CONAFI PRESTITO'
UNICREDIT RSP

Rai Way SpA

CPI PROPERTY GRP EO-,10
exceet Group SE

AD PEPPER MEDIA STK
Catalis N.V.

Acron JSC Sponsored GDR Reg S
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ISIN

US05349V2097
US1635232028
US2684254020
US40052A2096
US4495972022
US52634T2006

Segment:
Handelsplatz:

ETS Symbol

AVGRI (XLON
CHZNI (XLON
EFGDI (XLON
GCLAI (XLON
IGSSI (XLON)
LNTAI (XLON)

~ — —

Name

Avangardco Investments Public LD
Chelyabinsk Zinc GDR Reg S
EFG-Hermes Holdings SAE

Grupo Clarin

IG Seismic Services Plc.

Lenta Ltd.

: Berlin Second Regulated Market

:ETS

Berlin, den 29. April 2015 )
GESCHAFTSFUHRUNG DER BORSE BERLIN
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